UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA

– PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO – DAEX

RESULTADOS DO PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTA DE EXTENSÃO - Edital ITCP Nº 01/2026, de 19 de fevereiro de 2026.

A Universidade Regional de Blumenau (FURB), por intermédio da PROPEX – Pró-

Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura – e da Incubadora Tecnológica

de Cooperativas Populares (ITCP/FURB), torna público processo público de seleção de

bolsistas para atuação no Programa Institucional Permanente “Incubadora Tecnológica de

Cooperativas Populares – ITCP/FURB”, no biênio 2026–2027.

1. Vaga para acadêmico regularmente matriculado no curso de Direito, ou áreas

afins, a partir da 7ª fase:

Não houve inscritos

2. Vaga para acadêmico regularmente matriculado no curso de Arquitetura e

Urbanismo, a partir da 4ª fase:

Candidatos Curso Nota Resultado

Laura Medeiros Bastos Arquitetura e Urbanismo 9,0 Aprovada

Desta forma, considerando a vaga existente, foi selecionada como TITULAR: LAURA

MEDEIROS BASTOS.

3. Vaga para acadêmico regularmente matriculado no curso de Artes Visuais, a

partir da 3ª fase:

Candidatos Curso Nota Resultado

Dinaê Carolina Machado Artes Visuais 9,0 Aprovada

Desta forma, considerando a vaga existente, foi selecionada como TITULAR: DINAÊ

CAROLINA MACHADO.

4. Vaga para acadêmico regularmente matriculado no curso de Nutrição:

Candidatos Curso Nota Resultado

Diogo Riffel Nutrição 9,3 Aprovado

Igor Lorenzett Nascimento Nutrição 9,1 Aprovado

Sara Fischer Nutrição 8,5 Aprovada

Sara Rebeca Renostro Brito Nutrição 8,1 Aprovada

Thais Hoffmann Nutrição 7,8 Aprovada

Kelly Cristina Pereira Nutrição 7,0 Aprovada

Desta forma, considerando a vaga existente, foi selecionado como TITULAR: DIOGO

RIFFEL e como suplentes: 1º SUPLENTE: IGOR LORENZETT NASCIMENTO; 2ª

SUPLENTE: SARA FISCHER; 3ª SUPLENTE: SARA REBECA RENOSTRO BRITO;

4ª SUPLENTE: THAIS HOFFMANN; E 5ª SUPLENTE: KELLY CRISTINA PEREIRA.

5. Vaga para acadêmico regularmente matriculado nos cursos de Engenharia(s),

Ciências Biológicas ou Cursos das Ciências da Saúde:

Candidatos Curso Nota Resultado

Bryan da Silva Lima Psicologia 9,0 Aprovado

Sara Cristina Bizon Psicologia 8,0 Aprovada

Maria Eduarda Dauer Fagundes Engenharia Química 6,5 Aprovada

Aline Rosa Psicologia 6,0 Aprovada

Michele Nahirnei Della Libera Medicina - Desclassificada

Desta forma, considerando a vaga existente, foi selecionado como TITULAR:  BRYAN

DA SILVA LIMA e como suplentes: 1º SUPLENTE: SARA CRISTINA BIZON; 2ª

SUPLENTE: MARIA EDUARDA DAUER FAGUNDES; 3ª SUPLENTE: ALINE

ROSA.

6. Vaga para acadêmico regularmente matriculado nos cursos de Psicologia, Serviço

Social ou Ciências Sociais, ter concluído ao menos 04 (quatro) semestres no

referido curso:

Candidatos Curso Nota Resultado

Gabriele Rezena Psicologia 9,0 Aprovada

Sara Cristina Bizon Psicologia 8,5 Aprovada

Bryan da Silva Lima Psicologia 8,0 Aprovado

Desta forma, considerando a vaga existente, foi selecionada como TITULAR:

GABRIELE REZENA e como suplentes: 1ª SUPLENTE: SARA CRISTINA BIZON; 2º

SUPLENTE: BRYAN DA SILVA LIMA.

7. Vaga para acadêmico regularmente matriculado nos cursos de Publicidade e

Propaganda, Jornalismo, Design ou áreas afins:

8. Candidatos Curso Nota Resultado

Emilly da Silva Fonseca Publicidade e Propaganda 9,0 Aprovada

Sara da Silva Krueger Publicidade e Propaganda 8,5 Aprovada

Luara Beatriz Peixer Publicidade e Propaganda 8,0 Aprovada

Isabella Michels Freitas Design - Não classificada

Desta forma, considerando a vaga existente, foi selecionada como TITULAR: EMILLY

DA SILVA FONSECA e como suplentes: 1ª SUPLENTE: SARA DA SILVA

KRUEGER; 2ª SUPLENTE: LUARA BEATRIZ PEIXER.

Blumenau, 09 de março de 2026.

Prof.ª Dr.ª Michele Debiase Alberton

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura